
Abstrakt 

Název:  KAZUISTIKA FYZIOTERAPEUTICKÉ PÉČE O PACIENTA 

PO CÉVNÍ MOZKOVÉ PŘÍHODĚ 

Cíle:  Cílem bakalářské práce bylo získání a shrnutí poznatků na téma cévní 

mozková příhoda a vypracování kazuistiky pacienta s touto diagnózou. 

Metody:  Práce se skládá ze dvou hlavních částí – teoretické a praktické. 

Teoretická část obsahuje vědomosti o cévní mozkové příhodě získané 

během studia, a také informace vycházející z odborných literárních 

textů. Tato část zahrnuje informace o CMP od diagnostiky, přes léčbu 

až po rehabilitaci. 

 

Praktická část se zabývá konkrétním případem pacienta po atace cévní 

mozkové příhody ischemického typu s následným mozečkovým 

syndromem. Kazuistika byla vypracována během souvislé odborné 

praxe probíhající ve dnech od 22. 1. do 16. 2. 2018 na pracovišti 

Vršovická zdravotní a.s. Součástí je podrobný vstupní i výstupní 

kineziologický rozbor a také jednotlivé terapeutické jednotky včetně 

průběhu. 

Klíčová slova:  cévní mozková příhoda, CMP, iktus, mozečkový syndrom, ischemie, 

rehabilitace, terapie 

 


